http://sr-lng-pkms1/xlp2/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

УИД: 86MS0035-01-2025-003999-29
дело № 05-0899/1802/2025
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 октября 2025 года

                                                           г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 1 Лангепасского судебного района ХМАО-Югры Дорошенко В.С., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Лангепасского судебного района ХМАО-Югры, в присутствии привлекаемого к ответственности Гогшелидзе Габриеля Зурабовича,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Гогшелидзе Габриеля Зурабовича *
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,
установил:

Гогшелидзе Габриель Зурабович постановлением по делу об административном правонарушении от 19.03.2025 № 18810386250520000831 привлечен к административной ответственности в виде административного штрафа в размере 15000 руб. Постановление вступило в законную силу 03.04.2025. Будучи предупрежденным о последствиях неуплаты административного штрафа надлежащим образом, не уплатив штраф в установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ 60-дневный срок, Гогшелидзе Габриель Зурабович, зарегистрированный по адресу: * 02.06.2025 00:01 совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Гогшелидзе Габриель Зурабович, участвуя в судебном заседании, признал вину в совершении административного правонарушения.

Заслушав лицо, привлекаемое к ответственности, исследовав представленные доказательства установлено следующее.

В соответствии со ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

За неуплату административного штрафа в установленный законом срок, предусмотрена административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Гогшелидзе Габриель Зурабович не оспаривает виновность в совершении указанного административного правонарушения. Его вина установлена представленными в дело протоколом об административном правонарушении № 86хм544763, постановлением по делу об административном правонарушении №18810386250520000831 от 19.03.2025, вступившим в законную силу 03.04.2025, сведениями из ведомственной информационной базы, согласно которым указанное постановление не исполнено в 60-тидневный срок, т.е. штраф не уплачен до 02.06.2025, а также иными письменными материалами дела.
Решения об отсрочке срока уплаты или предоставления рассрочки, предусмотренные ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, по делу не принимались.

В установленных обстоятельствах, прихожу к выводу, что Гогшелидзе Габриель Зурабович противоправно бездействовал, соответственно его действия правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, т.е. как неуплата административного штрафа в срок, установленный ст. 32.2 КоАП РФ.
Гогшелидзе Г.З. трудоустроен, заявляет о наличии семьи, а также о нахождении его супруги в состоянии беременности.
Признание вины в совершении правонарушения, раскаяние в содеянном учитывается в качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, признается повторное совершение однородного административного правонарушения.
Учитывая характер правонарушения, сведения о личности виновного, наличие на иждивении других лиц, считаю возможным назначить Гогшелидзе Г.З.  наказание в виде обязательных работ.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 29.10 КоАП РФ,

постановил:

Гогшелидзе Габриеля Зурабовича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде 20 часов обязательных работ.

Исполнение постановления в части отбывания наказания возложить на отделение судебных приставов по г. Лангепасу. Обязать начальника указанного отделения направить в адрес мирового судьи информацию об исполнении постановления и отбытии назначенного мировым судьей наказания.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня получения его копии в Лангепасский городской суд.

             Мировой судья

       В.С. Дорошенко